
Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31004-01092-86-2015
Data e regjistrimit: 04-03-2015

Palët

Paditës: Servet Topi

I paditur: Drejtoria e Pergjithshme e Policise se Shtetit Tirane

Objekti:

Shfuqizimin e urdherit nr 3291 dt 22.10.2014 te Drejtorit te Pergjithshem te Policise se
Shtetit Tirane me emertim te shkreses "per perjashtim nga policia te nje punonjesi policie" si
akte administrative i nxjerre ne kundershitm me ligj. Shfuqizimi i vendimit nr 466 dt
22.07.2014 te Komisionit te Apelimit prane DPPSH per shqyrtimin e ankeses per mase
disiplinore. Detyrimin e pales se paditur Drejtoria e Pergjithshme e Policise se Shtetit Tirane
te me demshperbleje ne masen e 12 pagave mujore buto per shkak te zgjidhjes se kontrates
se punes pa shkaqe te arsyeshme.Detyrimin e pales se paditur D

Relatori: Fjoralba Prifti

Gjykata Administrative e Apelit, vendosi:

Ndryshimin e vendimit nr. 57, datë 23.01.2015 të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Durrës ne
këtë mënyrë:
Shfuqizimin e Urdhrit Nr. 3291, datë 22.10.2014 të Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë së Shtetit “Për
përjashtimin nga policia të një punonjësi policie” si dhe vendimit Nr. 551, datë 14.10.2014 të Komisionit
të Apelimit pranë DPPSH.
Detyrimin e Palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit të më shpërblejë me 12
(dymbëdhjetë) muaj page për shkak të lirimit nga policia e shtetit në kundërshtim me ligjin.
Rrëzimin për kërkimet e tjera.
Shpenzimet gjyqësore ne ngarkim të palës të paditur.
Ky vendim përbën titull ekzekutiv dhe është i ekzekutueshëm nga Shërbimi Përmbarimor. 
Ekzekutimi i vendimit do të kryhet brenda një afati 6 (gjashte) mujor në 2(dy) këste të barabarta.
Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Kolegjin Administrativ të Gjykatës së Lartë brenda 30 ditëve 
duke filluar ky afat nga dita e nesërme e njoftimit të tij.
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